202２年８月吉日

保護者・保証人の皆様

早稲田大学 政治経済学部長

齋藤 純一

「政治経済学部ペアレンツ・デイ」のご案内

早稲田大学政治経済学部では、１年次在学生（日本語学位プログラム）および 2 年次在学生（英語学

位プログラム）の保護者・保証人の皆様を対象に、当学部の教育方針等をより深くご理解いただくことを

目的とした「ペアレンツ・デイ」を下記の通りオンラインにより開催いたします。ぜひご参加いただけま

すと幸いです。

記

【ペアレンツ・デイの開催について】

■開催方式：YouTube による動画配信（オンデマンド形式）

■公開日時：202２年 10 月１９日(水)1７:00～11 月７日(月)09:00（日本時間）

※ライブ配信ではございませんので、期間中はいつでもご視聴いただけます。

■配信内容：学部説明（学部長）、留学および就職活動を含む在学生の動向のご紹介（広報担当教務主任）

■視聴方法：参加申請フォームよりお申込みいただいた保証人の皆様に視聴用 URL をメールにてお送り

いたします。視聴方法等の詳細はお申込みいただいた方へ後日お送りするメールにてご案内いたしま

す。

また、例年お寄せいただくご質問をまとめた Q&A 集もご参考までにお送りいたします。

■視聴申込：以下の URL よりお申込みください。

政治経済学部 ウェブサイト https://www.waseda.jp/fpse/pse/

※トップページ「News」内「JDP1 年次・EDP2 年次在学生対象『政治経済学部ペアレンツ・デイ』

実施のお知らせ」より「視聴申込 URL」をクリックしてお進みください。

右の QR コードからもお申込みいただけます。

■視聴申込期限：202２年 10 月 1７日（月）09:00（日本時間）

【個別相談について】

YouTube 動画、および Q&A 集をご覧いただいた上で、さらにご相談等がおありの方については、ビデ

オ会議システム「Zoom」を利用したオンラインによる個別相談を 202２年 11 月５日（土）に開催い

たします。

※お申込みの受付枠には上限があり、申込多数の場合にはご希望の時間に相談をお受けできない

可能性もございます。あらかじめご承知おきくださいますようお願い申し上げます。

■相談申込：以下の URL よりお申込みください。

政治経済学部 ウェブサイト https://www.waseda.jp/fpse/pse/

※トップページ「News」内「JDP1 年次・EDP2 年次在学生対象『政治経済学部ペアレンツ・デイ』

実施のお知らせ」より「相談申込 URL」をクリックしてお進みください。

右の QR コードからもお申込みいただけます。

■相談申込期間：

2022 年 10 月 2４日（月）10;00～202２年 10 月 31 日（月）09:00（日本時間）

【その他のご案内】

  11 月 5、6 日（土、日）には早稲田祭の開催が予定されております。入場には事前予約が必要とな

ります。予約方法などの詳細につきましては早稲田祭 2022 公式サイト（https://wasedasai.net/ ）

にてご確認ください。

 また、早稲田キャンパス、戸山キャンパスでの学生ガイドによる定期ツアーを開催中です。こちらも事

前 予 約 が 必 要 で す 。 予 約 方 法 な ど の 詳 細 に つ き ま し て は 、 早 稲 田 大 学 ウ ェ ブ サ イ ト

（https://www.waseda.jp/top/about/work/campus-tours ）にてご確認ください。

右の QR コードからもお申込みいただけます。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ＞

 早稲田大学政治経済学部事務所 ペアレンツ・デイ担当

seikei-parentsday@list.waseda.jp